

Додаток 3
до Порядку передачі документації
для надання висновку з оцінки
впливу на довкілля та
фінансування оцінки впливу на
довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Реєстру, не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 14789

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ

про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність

Планована діяльність ФІЗИЧНОЇ ОСОБИ-ПІДПРИЄМЦЯ ПЙОСА В.М. (далі - ФОП Пйоса В.М.) полягає в експлуатації об'єкту оброблення відходами (сміттєперевантажувальна станція), яке є діючим та спеціалізується на комплексних послугах, які полягають у: збиранні, перевезенні та обробленні відходів, що не є небезпечними та належить до другої категорії видів діяльності, що підлягають оцінці впливу на довкілля (ОВД) та класифікується як експлуатація об'єктів оброблення відходів, що не є небезпечними, потужністю менше 100 тонн на добу. ФОП Пйоса В.М. здійснює діяльність, пов'язану із збиранням, перевезенням, сортуванням, побутових відходів (ПВ), а саме змішаних відходів від домогосподарств, включаючи відходи паперу, картону, скла, пластику, деревини, текстилю, металу, упаковки та ін., а також заготівлі окремих видів відходів, як відходи деревини, отримані від суб'єктів господарювання, згідно укладених договорів, веде господарську діяльність на виробничому майданчику, розміщеному за адресою: 89200, Закарпатська обл. м. Перечин, вул. Будівельників. Основним видом діяльності є оброблення відсортованих відходів. Суб'єкт

Департамент екології та природних ресурсів
Ювенія Шпонтан Ю. М.
КЕП: Шпонтан Ю. М.
ЗПР/218/Перечинська та Дубриницької громад. Діяльність здійснюється виключно з
Сертифікат диспін до 31.10.2026 13:22

и, що не становлять загрози для життя, здоров'я людей та довкілля — тобто з



так званими безпечними відходами (згідно з Класифікатором відходів, що не віднесені до небезпечних) та охоплює повний цикл операцій з відновлення до видалення. Планована діяльність передбачає оброблення відходів згідно вимог ЗУ «Про управління відходами» за наступними кодами операції: Операція R12 - підготовка до відновлення, включає сортування (ручне та механічне), дроблення щековою дробаркою СМД-109, ущільнення (прес гідравлічний) та перепакування. Це спрямовано на вилучення ресурсоцінних компонентів для подальшого рециклінгу. Операція R13 - зберігання відходів. Операція D10 (Спалювання на суші, термічне оброблення): Використовується для відходів деревини та тирси. Спалювання проводиться в піролізному котлі-утилізаторі WFS-500 при температурі 1200 °С, що відповідає нормам екологічної безпеки щодо повного руйнування органіки. Залишки відходів, які не підлягають сортуванню або відновленню (нересурсна фракція), вивозяться на сміттєзвалище м. Перечин. Всі операції з управління відходами здійснюються, з дотриманням санітарних, екологічних та протипожежних норм. Використання піролізного котла WFS-500 із закритою системою спалювання при 1200 °С мінімізує поширення шкідливих речовин, що дозволяє стверджувати про дотримання гігієнічних нормативів на межі СЗЗ. Котел-утилізатор спалює до 500 кг/год (приблизно 4 т/добу при 8-годинній роботі) при максимальній температурі 1200 0С. Пальники, що використовуються у котлі - газові або дизельні, потужність 0,2 кВт кожен. Експлуатація котла-утилізатора WFS-500 передбачає використання димової труби висотою 6 м (згідно з технічною документацією виробника). Враховуючи результати математичного моделювання в ПК «ЕОЛ+», встановлено, що приземні концентрації забруднюючих речовин не перевищуватимуть нормативних показників. За результатами розрахунку розсіювання забруднюючих речовин максимальна приземна концентрація становить 0,4 ГДК, що не перевищує нормативного значення (1 ГДК) для атмосферного повітря. Мета діяльності ФОП Пйоса В.М. - максимальне вилучення корисних фракцій для їх повторного використання та зменшення екологічного навантаження на регіон шляхом скорочення обсягів відходів, що направляються на полігони для захоронення. Планована діяльність передбачає експлуатацію стаціонарного комплексу з оброблення відходів, що не є небезпечними на існуючій промисловій ділянці у межах м. Перечин. Комплекс включає сортувальну лінію, допоміжні установки механічного та термічного оброблення, майданчики для зберігання відходів і вторинної сировини. Доставка відходів на територію виробничого майданчика буде здійснюватися власним автотранспортом. Обсяг приймання відходів - 20-30 т/добу. Річний обсяг оброблення - до 9000 т/рік. Відповідно до законодавства рішенням про впровадження даної планованої діяльності буде дозвіл на здійснення операцій з оброблення відходами, що видається Міністерством економіки, довілля та сільського господарства України.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності

(потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності)

2. Суб'єкт господарювання

ПЙОСА ВАСИЛЬ МИХАЙЛОВИЧ 2122217635

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код юридичної та фізичної особи, який чинить свої дії під назвою підприємства, яке реєструється, відмовляється від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомило про це відповідному контролюючому органу і має відмітку у паспорті)

Україна, 89200, Закарпатська обл., Перечинський р-н, місто Перечин, ВУЛИЦЯ

ТОЛСТОГО, будинок 60

місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи - підприємця
(поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення

Департамент екології та природних ресурсів Закарпатської обласної державної адміністрації пл. Народна, 4, м. Ужгород, 88008 central@ecozakarp.at.gov.ua (0312) 61-67-01 Урись Ігор Омелянович

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля

Дозвіл на здійснення операцій з оброблення відходів, Дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України. Департамент екології та природних ресурсів Закарпатської обласної державної адміністрації Постанова Кабінету Міністрів України від 19 грудня 2023 р. № 1328 Київ. ЗУ Про охорону атмосферного повітря

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати
нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів з моменту офіційного опублікування цього оголошення (зазначається у назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб'єктом господарювання, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться

1 Дата та час: 13.05.2026 10:00;

1

Л і н к : <https://ecozakarp.at.my.webex.com/ecozakarp.at.my/j.php?MTID=m65f32164a817f55f0e8e72635d559c87> номер наради: 2869 663 3170 пароль наради: BYu5mWRC8C8;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Департамент екології та природних ресурсів Закарпатської обласної державної адміністрації пл. Народна, 4, м. Ужгород, 88008 central@ecozakarp.at.gov.ua (0312) 61-67-01 Урись Ігор Омелянович

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій

Департамент екології та природних ресурсів Закарпатської обласної державної адміністрації пл. Народна, 4, м. Ужгород, 88008 central@ecozakarp.at.gov.ua (0312) 61-67-01 Урись Ігор Омелянович

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 121 аркушах.

додатки

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

додатки

(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

Перечинська міська рада. м. Перечин, пл. Народна, 16. Аптека "Подорожник" (дошка оголошень) м. Перечин, вул. Жовтнева, 14. Автостанція м. Перечин, вул. Ужанська, 24. Ознайомитися з документами можна з 22.04.2026. Контактна особа: +380501070085

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}